vidua » ; fias « sicut stipula ante faciem uenti » et angelus Domini persequatur te ; « sint uie tue 

tenebrose et lubrice et angelus Domini te impellat » ; « fiat mensa tua coram te in laqueum et 

in retributionem et in scandalum. R/ Amen. Obscurentur oculi tui ne videant et dorsum tuum 

semper incuruet ; effundat Dominus super te iram suam et furor ire sue comprehendat te ; 

apponat Deus iniquitatem super iniquitatem tuam et non intres in iusticiam suam ; fiat habitatio 

tua deserta et in tabernaculis tuis non sit qui habitet ; deleat Dominus nomen tuum de libro 

viuencium et cum iustis non scribaris. » R/ Amen. « Effundatur sanguis tuus sicut humus et 

corpus tuum sicut stercora ; argentum et aurum tuum non liberet te in die furoris Domini » ; 

percuciat te Dominus omnibus plagis, sicut percussit Faraonem et populum eius, si scis 

veritatem et iuras falsitatem. R/ Amen. Percuciat te Dominus sicut percussit Egyptum sanguine, 

ranis, scrufis et muscis et mortalitate animalium et ulceribus et uermicis et grandinibus et 
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locustis et mortalitate primogenitorum tuorum ; malediccio qua maledixit Josue Gerico veniat 

super te et super domum tuam et super omnia que habes ; uxor tua et filii mendicent hostiatim 

et « non sit qui consoletur eos » ; in ira et in furorem domini regis et omnium illorum qui te 

uidebunt uenias et omnes amici tui habeant te pro inimico et semper te derridant, « cadas et non 

sit qui te adiuuet ad subleuandum » ; pauper et miser moriaris, non sit qui te tumulet ; si scis 

veritatem et iuras falsitatem, anima tua vadat in loco illo in quo canes stercora deponunt. R/ 

Amen.  

 Datum Gerunde anno Domini MCCXL primo, X kalendas marcii, era MCCLXXIX. 

55- Lérida, 5 mars 1242 

Jacques Ier reconnu et confirma aux paers et à la ville de Lérida les privilèges octroyés par ses 

prédécesseurs. 

 AML, Fons Municipal, Pergamí 28. 

 AML, Llibre de privilegis, statuts e ordinacions de la ciutat de Lleida (1299-1413), Reg. 1372, ff. 175v-

176r et 229. 

Com. : GRAS de ESTEVA (Rafael), Catálogo de los privilegios y documentos originales que se conservan 

en el archivo reservado dela ciudad de Lérida, Lérida, Imprenta José Pla, 1897, p. 10. 

Com. : Pergamíns-Catàleg de l’Arxiu Municipal de Lleida, Lérida, Ajuntament de Lleida, 1998, p. 46-

47, n° 29. 

56- Lérida, 12 mars 1242 

Jacques Ier autorisa la conversion des juifs et des Sarrasins dans son royaume, protègea leurs 

biens et leurs personnes, en interdisant de les insulter, et les obligea à se rendre au catéchisme.